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Protokół LV/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 grudnia 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 15:50.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Cezary 

Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa  

Pana Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

  Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

  Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą-  

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023r. 

wraz z poprawkami: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Artura Konarskiego, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – wystąpienie 

Wiceprzewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Pani Amelii Rudnickiej, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej 

 w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „55 Dymarki w Nowej Słupi”: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu- wystąpienie Przewodniczącej      

Komisji  Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej dla 

Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu "Requiem" Giuseppe 

Verdiego w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 

Jamroz w Busku-Zdroju: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu- wystąpienie Przewodniczącej       

Komisji  Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/597/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup 

samochodów ratowniczo-gaśniczych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 
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b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy 

społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach 

"Telefonu zaufania dla osób w kryzysie": 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy 

finansowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza     

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu- wystąpienie Przewodniczącej       

Komisji  Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza     

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu- wystąpienie Przewodniczącej  

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani                 

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 



str. 4 
 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii     

Fidzińskiej –– Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2023-2024: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii     

Fidzińskiej –– Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii     

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji  

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 

w Morawicy: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
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c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 

w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 

Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji 

w Czarnieckiej Górze: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 
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b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - wystąpienie     

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów 

i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Polskiej 

Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie: 

a) przedstawienie projektu uchwały -  wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

29. Informacja na temat stanu przygotowania nowej perspektywy finansowej UE 2021 -2027 

za okres 8 września 2022 r. – 2 grudnia 2022 r. 

30. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

na lata 2015 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2025 roku”. 

31. Interpelacje i zapytania. 

32. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

33. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

34. Sprawy różne. 

35. Zamknięcie LV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   
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Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa na czele z Andrzejem Bętkowskim Marszałkiem Województwa, Skarbnik 

Województwa, Marię Fidzińską-Dziurzyńską, Sekretarza Województwa Mariusza Bodo, 

zaproszonych gości obecnych na sali oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę 

internetową Województwa (zał. nr 2, 3 i 4).  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych, o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z LV sesją. 

 

Ad 2.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali 

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Piotra 

Żołądka oraz Grzegorza Świercza. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Piotra Żołądka oraz Grzegorza Świercza. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków nie przeprowadzono głosowań. 

 

Ad 6, 7. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 6 i 7 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali: 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 6147/22 w sprawie projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 

(zał. nr 6), 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 6292/22 w sprawie autopoprawki do projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 

– 2040  (zał. nr 7), 

- uchwałę Zarządu Województwa nr 6148/22 w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej 

Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 

informacyjnymi (zał. nr 8), 

-  uchwałę nr 6293/22 Zarządu Województwa w sprawie przyjęcia autopoprawki  do projektu 

uchwały Budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem 

i materiałami informacyjnymi (zał. nr 9), 

- uchwałę nr 62/2022 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa  

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2023-2040 (zał. nr 10), 

- uchwałę nr 63/2022 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok (zał. nr 11), 

- uchwałę nr 64/2022 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 8 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości finansowania deficytu budżetu 

planowanego w projekcie uchwały budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok 

(zał. nr 12). 
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Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa poprzez prezentację multimedialną 

przedstawił założenia projektu WPF na lata 2023 – 2040 oraz budżetu na 2023 rok,  

a następnie wniósł o  przyjęcie ich przez Sejmik. Prezentacja stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Poinformował również o pozytywnych opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o ww. dokumentach. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 285/22 oraz 

286/22 stanowią zał. nr 14 i 15). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wszystkie pozostałe Komisje Sejmiku 

pozytywnie zaopiniowały projekty budżetu i WPF-u. 

 

Opinie wpłynęły na piśmie i stanowią załączniki nr 16-27 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do punktu 6 porządku obrad.  

  

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz z autopoprawkami 

Zarządu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/661/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 25 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do punktu 7 porządku obrad.  

  

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, radna Jolanta Tyjas, radna Agata 

Binkowska, radny Leszek Wawrzyła, radny Arkadiusz Bąk, radna Magdalena Zieleń, radny 

Mieczysław Gębski Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Marek Bogusławski 

Wicemarszałek Województwa, radny Paweł Krakowiak, Tomasz Jamka Członek 

Zarządu, radna Agnieszka Buras, radny Grzegorz Gałuszka, Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa, Maria Fidzińska – Dziurzyńska Skarbnik Województwa. 

 



str. 10 
 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Z uwagi na brak odnotowania kworum w systemie przez dwóch radnych, Przewodniczący 

Sejmiku poprosił ponownie o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami Zarządu. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/662/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 17 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 11 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 30 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza 

(zał. nr 32). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały 

a następnie wniósł o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 124/22 stanowi zał. nr 33). 

 

Przewodniczący Sejmiku powołując się na art. 77 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa  

oznajmił, że ww. uchwała zapada bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

sejmiku województwa.    

 

Następnie  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Sieci Gospodarczej Regionów 

Trójmorza. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/663/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 20 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymującymi się” i stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad 9. 

Radni otrzymali: 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r. (zał. nr 36),  

- Uchwałę nr IV/26/22 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

przyjęcia opinii do projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023r. (zał. nr 37). 

  

Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinia Nr 142/22 stanowi zał. nr 38). 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 111/22 stanowi zał. nr 39). 

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

63/22 stanowi zał. nr 40). 

 

Amelia Rudnicka Wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

poinformowała o przyjęciu opinii wraz z poprawkami Młodzieżowego Sejmiku (zał. nr 37). 

Podziękowała za pozytywne odniesienie się do poprawek przez radnych Województwa na 

posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wszystkie osiem 

poprawek Młodzieżowego Sejmiku zostanie odrębnie poddane pod głosowania.  
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Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie pierwszą poprawkę: w rozdziale V  ZAKRES 

PRZEDMIOTOWY PROGRAMU polegającej na dodaniu punktu: „16. działalności 

wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”.  

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 26 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugą poprawkę: w rozdziale V  ZAKRES 

PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  polegającej na dodaniu punktu: „17. działalności na rzecz 

dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.   

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 26 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie trzecią poprawkę: w rozdziale XII 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

polegającej na dodaniu w punkcie 4) działanie 3  podpunktu:  

d) „podnoszenie kompetencji osób młodych, współpracujących w młodzieżowych gremiach 

samorządu terytorialnego”. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie czwartą poprawkę: w rozdziale XII 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 
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polegającej na dodaniu w punkcie 6) kolejnego zadania pod nazwą: „Wspieranie działań 

mających na celu promocję zdrowia psychicznego młodych osób”. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 26 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie piątą poprawkę: w rozdziale XII 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

polegającej na dodaniu w punkcie 8) kolejnego zadania pod nazwą:  „Kreowanie i wspieranie 

inicjatyw skierowanych do dzieci oraz członków rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 

a także innym szkodliwym uzależnieniem wpływającym na patologiczne funkcjonowanie 

rodziny, mających na celu pomoc psychologiczną i edukacyjną”. 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie szóstą poprawkę: w rozdziale XVIII 

POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA  polegającej na dodaniu w dziale II 

kolejnego podpunktu: „Udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym pragnącym 

działać na rzecz poprawy dobrostanu psychicznego młodzieży szkolnej i studenckiej”. 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 24 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie siódmą poprawkę: w rozdziale XVIII 

POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA w dziale IV polegającej na dodaniu 

podpunktu o treści: „Udzielanie rekomendacji organizacjom wspierającym aktywność młodzieży 

i studentów”. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 
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Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 6 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie ósmą poprawkę: w rozdziale XVIII 

POZOSTAŁA WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA w dziale IV punkcie 3 polegającej 

na dodaniu kolejnego podpunktu o treści: „Wspieranie organizacji zrzeszających samorządy 

uczniowskie oraz organizacje działające na rzecz praw ucznia”.  

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r. wraz ze zmianami wynikającymi z przyjętych 

poprawek. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/664/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 

głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 40 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej 

 w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „55 

Dymarki w Nowej Słupi” (zał. nr 51). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały 

a następnie wniósł o  przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił na piśmie poprawkę 

redakcyjną (zał. nr 52) polegającą na zmianie zapisu w § 3 projektu uchwały z: „Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia” na „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”. 
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Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 113/22 stanowi zał. nr 53). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 288/22 stanowi 

zał. nr 54). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „55 Dymarki w Nowej Słupi”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/665/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 55 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Ad 11.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej dla 

Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu "Requiem" Giuseppe 

Verdiego w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz 

w Busku-Zdroju (zał. nr 57). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały 

a następnie wniósł o  przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił na piśmie poprawkę 

redakcyjną (zał. nr 58) polegającą na zmianie zapisu w § 3 projektu uchwały z: „Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia” na „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”. 

 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 112/22 stanowi zał. nr 59). 
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Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 289/22 stanowi 

zał. nr 60). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy 

finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu "Requiem" 

Giuseppe Verdiego w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 

Jamroz w Busku-Zdroju. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/666/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 61 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/597/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup 

samochodów ratowniczo-gaśniczych (zał. nr 63). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały 

a następnie wniósł o  przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 62/22 stanowi 

zał. nr 64). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 291/22 stanowi 

zał. nr 65). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XLIX/597/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/667/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 66 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce 

z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej 

dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla 

osób w kryzysie" (zał. nr 68). 

 

Radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 141/22 stanowi zał. nr 69). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 290/22 

stanowią zał. nr 70). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy 

społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu 
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zaufania dla osób w kryzysie". Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/668/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 71 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej 

(zał. nr 73). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 115/22 stanowi zał. nr 74). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 293/22 stanowi 

zał. nr 75). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu 

pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/669/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 76 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej (zał. nr 78). 
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Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 114/22 stanowi zał. nr 79). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 292/22 stanowi 

zał. nr 80). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/670/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 81 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 

 

Ad 16 i 17. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 16 i 17 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040 (zał. nr 83), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 84). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 295/22 

i 296/22 stanowią zał. nr 85 i 86). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 16 porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/671/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 20 głosami „za”  przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 87 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 17 porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 

rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/672/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za”  przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 89 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2023-2024 

(zał. nr 91). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinia Nr 287/22 

stanowi zał. nr 92). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2023-2024. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/673/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 24 głosami „za”  i stanowi zał. nr 93 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

(zał. nr 95). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinia Nr 297/22 

stanowi zał. nr 96). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt w sprawie wydatków budżetu województwa, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/674/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 24 głosami „za”  i stanowi zał. nr 97 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 

 

Ad 20, 21, 22, 23, 24, 25 i 26. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 20 - 26 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy (zał. nr 99), 

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze (zał. nr 100),  

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach (zał. nr 101), 

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach ( zał. nr 102),  

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach (zał. nr 103),  

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

(zał. nr 104),  

- wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (zał. nr 105). 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekty 

uchwał, a następnie wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinie Nr 134/22, 135/22, 136/22, 137/22, 138/22, 139/22 i 140/22 stanowią zał. nr 106, 107, 

108, 109, 110, 111 i 112). 

 

Jednocześnie przedstawił kandydatury przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składów Rad Społecznych w osobach radnych: 

- Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy – Tadeusza Kowalczyka, Pawła 

Krakowiaka, Piotra Żołądka, 
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- Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze – Henryka 

Milcarza, Agnieszki Buras, Jolanty Tyjas,  

- Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach – Agnieszki Buras, Magdaleny Zieleń, 

Leszka Wawrzyły,  

- Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach – Mieczysława Gębskiego, Grzegorza 

Banasia, Agaty Binkowskiej,   

- Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach – Marka Strzały, Mieczysława 

Gębskiego, Grzegorza Gałuszki,  

- Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

– Sławomira Gierady, Artura Konarskiego, Andrzeja Swajdy,  

- Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze – Artura Konarskiego, 

Agaty Binkowskiej, Mieczysława Gębskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Marek 

Bogusławski Wicemarszałek Województwa, radny Arkadiusz Bąk. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/675/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 113 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/676/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 115 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 
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Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/677/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 117 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 118 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/678/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 119 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 120 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/679/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 121 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 122 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/680/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 123 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 124 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr LV/681/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 125 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 126 do protokołu. 

 

Ad 27. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim (zał. nr 127). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 123/22 stanowi zał. nr 128). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących 

dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/682/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 129 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 130 do protokołu. 

 

Ad 28. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej 

w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

0015, jako działka nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa 

Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (zał. nr 131). 

 

Marek Jońca Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 122/22 stanowi zał. nr 132). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 294/22 stanowi 

zał. nr 133). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, 

w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LV/683/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 134 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 135 do protokołu. 

 

Ad 29. 

Radni otrzymali Informację na temat stanu przygotowania nowej perspektywy finansowej UE 

2021 -2027 za okres 8 września 2022 r. – 2 grudnia 2022 (zał. nr 136). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

  

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 

 

Ad 30.  

Radni otrzymali Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego na lata 2015 – 2020 z uwzględnieniem perspektywy do 2025 roku” (zał. 137). 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

  

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższy Raport. 

 

Ad 31. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Agnieszka Buras zgłosiła interpelację w sprawie odwołania ze stanowiska kierownika 

Mauzoleum w Michniowie. 

 

Radny Paweł Krakowiak wyraził dezaprobatę z powodu odwołania ze stanowiska kierownika 

Mauzoleum w Michniowie. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację także w sprawie odwołania ze stanowiska 

kierownika Mauzoleum w Michniowie. 

 

Radna Agata Binkowska zgłosiła dwie interpelacje w sprawach: 

- udzielenia wsparcia przedsiębiorcom zmagającym się ze skutkami COVID – 19, 

- Stowarzyszenia GEOPARK Świętokrzyski. 

 

Ad 32.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał.nr 138). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 33.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 139). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 
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Ad 34. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej sesji zgodnie z harmonogramem 

to 30 stycznia 2023r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 23-27 stycznia 2023 r.  

Zwrócił się do radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 
 

Głos w sprawach różnych zabierali także: radny Artur Konarski, który poruszył problem 

przywozu niekontrolowanego zboża z Ukrainy oraz udzielenia głosu przybyłym na sesję 

przedstawicielom organizacji rolniczych, Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, radny 

Leszek Wawrzyła, radny Piotr Żołądek, radny Marcin Piętak, radny Andrzej Swajda, radny 

Grzegorz Świercz, radna Agnieszka Buras. 

 

Ad 35. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

         Andrzej Pruś 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Grzegorz Świercz               radny Piotr Żołądek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 

 


